ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH       Đăk Pék, ngày       tháng        năm 2025

V/v phối hợp tổ chức lễ phát động phong

trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã

Đăk Pék.

     Kính gửi:

- Viettel Quảng Ngãi;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Đoàn Thanh niên xã Đăk Pék;

- Công an xã.

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 16/10/2025, Ủy ban nhân dân

xã Đăk Pék tổ chức Lễ phát động Phong trào “Bình dân học vụ số”. Thời gian tổ

chức: 01 buổi, khai mạc lúc 8h00 ngày 30/10/2025. Để buổi lễ phát động diễn ra

thành công tốt đẹp, UBND xã Đăk Pék đề nghị các phòng, ban, đơn vị phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

1.  Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND – UBND xã chuẩn bị hội trường,

âm thanh, nước uống phục vụ hội nghị (có maket hội nghị gửi kèm theo).

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND xã tại lễ phát động phong trào

“Bình dân học vụ số”.

- Phối hợp với trường Phổ thông trung học dân tộc nội trú Đăk Glei, trường

Mầm non Đăk Glei chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ phục vụ tại buổi lễ.

2. Công an xã: Cử lực lượng chuẩn bị trang thiết bị, máy móc để hướng dẫn

đại biểu cài đặt tài khoản định danh điện tử VneID mức độ 2 tại buổi lễ (nếu đại

biểu có nhu cầu cài đặt).

3. Đề nghị Viettel Quảng Ngãi: Chuẩn bị nội dung và giới thiệu dịch vụ

chữ ký số từ xa Mysign; Hướng dẫn đăng ký tài khoản và cách sử dụng dịch vụ

Mysign; Tư liệu bổ sung về cách đăng ký dịch vụ trên cổng thông tin điện tử xã;

trang facebook Trung tâm phục vụ hành chính công xã Đăk Pék.

4. Đề nghị VNPT Quảng Ngãi: Chuẩn bị nội dung ký kết, thỏa thuận hợp

tác về chuyển đổi số giai đoạn 2025-2030 và phối hợp tổ chức tập huấn hướng dẫn

2

đăng ký dịch vụ công trực tuyến; Chữ ký số toàn dân; cài đặt ứng dụng Công dân

(C-Quảng Ngãi).

5. Đề nghị Đoàn Thanh niên xã: Chuẩn bị nội dung phát biểu hưởng ứng

phong trào “Bình dân học vụ số” tại buổi lễ.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm phối hợp hỗ trợ tổ chức thành công Lễ phát động Phong trào “Bình dân học vụ

số” năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cường Thịnh

3

		2025-10-27T07:27:08+0700

		2025-10-27T08:19:39+0700

		2025-10-27T09:18:19+0700

		2025-10-27T09:18:19+0700

		2025-10-27T09:18:19+0700

		2025-10-27T09:18:19+0700